

## Bilan

N° de compte	Libellé	2022		2023	
		Actif	Passif	Actif	Passif
<b>1</b>	<b>ACTIF</b>	<b>15,037,897.56</b>		<b>17,161,536.39</b>	
<b>10</b>	<b>Patrimoine financier (PF)</b>	<b>3,079,534.74</b>		<b>3,276,973.80</b>	
<b>100</b>	<b>Disponibilités et placements à court terme</b>	<b>602,738.66</b>		<b>717,311.29</b>	
<b>1000</b>	<b>Caisse</b>	<b>1,085.75</b>		<b>1,540.75</b>	
10000.00	Caisse principale	885.75		1,140.75	
10000.01	Caisse déchetterie	200.00		400.00	
<b>1001</b>	<b>Poste</b>	<b>43,891.92</b>		<b>31,187.11</b>	
10010.00	PostFinance 17-790859-3	43,891.92		31,187.11	
<b>1002</b>	<b>Banque</b>	<b>557,760.99</b>		<b>684,583.43</b>	
10020.00	Compte courant Raiffeisen Jorat CH28 8080 8002 9390 4751 1	109,353.34		168,992.43	
10020.01	Compte courant BCF CH25 0076 8250 1074 1300 2	320,091.75		424,614.20	
10020.02	Compte courant Raiffeisen Moléson CH47 8080 8001 3562 2629 2	20,529.18		17,472.58	
10020.03	Compte CSPI Raiffeisen Moléson CH52 8080 8005 2421 3049 5	34,745.40			
10021.00	Raiffeisen CH68 8080 8009 6996 5103 8 Epargne	73,041.32		73,504.22	
<b>101</b>	<b>Créances</b>	<b>1,811,598.48</b>		<b>1,932,979.96</b>	
<b>1010</b>	<b>Créances résultant livraisons de prestations, envers tiers</b>	<b>253,447.82</b>		<b>367,884.80</b>	
10100.00	Débiteurs divers	276,100.02		397,549.35	
10100.50	Débiteurs historiques MCH1	7,347.80			
10100.99	Ducroire	-30,000.00		-30,000.00	
10101.00	Créances résultant de l'impôt anticipé			335.45	
<b>1011</b>	<b>Comptes courants avec tiers</b>	<b>277,891.16</b>		<b>258,269.63</b>	
10110.01	Compte courant avec le canton	277,891.16		258,269.63	
<b>1012</b>	<b>Créances fiscales</b>	<b>1,280,259.50</b>		<b>1,306,825.53</b>	
10120.00	Créances résultant des impôts prestations en capital	21,936.05		6,531.15	
10120.16	Créances résultant des impôts communaux 2016			0.15	
10120.17	Créances résultant des impôts communaux 2017	10.40		15.00	
10120.18	Créances résultant des impôts communaux 2018	-194.80		-6.85	
10120.19	Créances résultant des impôts communaux 2019	13,804.95		6,645.95	
10120.20	Créances résultant des impôts communaux 2020	79,301.10		17,664.20	

## Bilan

N° de compte	Libellé	2022		2023	
		Actif	Passif	Actif	Passif
10120.21	Créances résultant des impôts communaux 2021	364,820.30		119,655.95	
10120.22	Créances résultant des impôts communaux 2022	863,391.60		331,918.78	
10120.23	Créances résultant des impôts communaux 2023			863,656.15	
10120.99	Ducroire	-100,000.00		-100,000.00	
10121.00	Créances résultant des impôts fonciers	37,189.90		60,745.05	
<b>104</b>	<b>Actifs de régularisation</b>	<b>69,797.60</b>		<b>31,282.55</b>	
<b>1040</b>	<b>Charges de personnel (nature 30)</b>		<b>1,879.20</b>		
10400.00	Régularisation charges de personnel	-1,879.20			
<b>1041</b>	<b>Charges biens, services, autres char. d'exploit., nature 31</b>	<b>71,676.80</b>		<b>31,282.55</b>	
10410.00	Régularisation char. de biens, services, charges d'exploit.	71,676.80		31,282.55	
<b>107</b>	<b>Placements financiers à long terme</b>	<b>400.00</b>		<b>400.00</b>	
<b>1070</b>	<b>Actions et parts sociales</b>	<b>400.00</b>		<b>400.00</b>	
10702.00	Parts sociales Raiffeisen	400.00		400.00	
<b>108</b>	<b>Immobilisations corporelles PF</b>	<b>595,000.00</b>		<b>595,000.00</b>	
<b>1080</b>	<b>Terrains PF</b>	<b>595,000.00</b>		<b>595,000.00</b>	
10800.00	Terrain à bâtir du patrimoine financier	595,000.00		595,000.00	
<b>14</b>	<b>Patrimoine administratif (PA)</b>	<b>11,958,362.82</b>		<b>13,884,562.59</b>	
<b>140</b>	<b>Immobilisations corporelles PA</b>	<b>11,753,001.74</b>		<b>13,724,815.81</b>	
<b>1400</b>	<b>Terrains PA</b>	<b>663,749.72</b>		<b>663,749.72</b>	
14000.00	Terrains du patrimoine administratif	663,749.72		663,749.72	
<b>1401</b>	<b>Routes et voies de communications PA</b>	<b>2,776,061.71</b>		<b>2,673,747.06</b>	
14010.00	Routes	3,981,176.95		3,981,176.95	
14010.99	Amortissements cumulés Routes et voies de communications PA	-1,205,115.24		-1,307,429.89	
<b>1403</b>	<b>Autres ouvrages de génie civile PA</b>	<b>4,158,649.41</b>		<b>4,163,319.16</b>	
14031.00	Approvisionnement en eau	2,508,712.95		2,508,712.95	
14031.99	Amortissements cumulés Approvisionnement en eau	-1,367,563.75		-1,401,971.35	
14032.00	Traitement des eaux usées	4,580,861.80		4,580,861.80	
14032.99	Amortissements cumulés Traitement eaux usées	-1,747,740.86		-1,805,367.26	
14033.00	Gestion des déchets	187,785.65		291,607.95	

## Bilan

N° de compte	Libellé	2022		2023	
		Actif	Passif	Actif	Passif
14033.99	Amortissements cumulés Gestion des déchets	-34,950.36		-40,583.96	
14034.00	Cimetière	59,398.70		59,398.70	
14034.99	Amortissements cumulés Cimetière	-27,854.72		-29,339.67	
<b>1404</b>	<b>Bâtiments PA</b>	<b>2,830,116.84</b>		<b>5,147,428.90</b>	
14040.00	Bâtiments du patrimoine administratif	6,284,812.08		8,749,797.39	
14040.99	Amortissements cumulés bâtiments PA	-3,454,695.24		-3,602,368.49	
<b>1405</b>	<b>Forêts PA</b>	<b>858,878.00</b>		<b>858,878.00</b>	
14050.00	Forêts	858,878.00		858,878.00	
<b>1406</b>	<b>Biens meubles PA</b>	<b>108,109.06</b>		<b>149,437.02</b>	
14060.00	Véhicules, mobilier et machines	348,006.46		431,544.71	
14060.01	Mobilier, machines école	140,083.56		140,083.56	
14060.99	Amortissements cumulés biens meubles PA	-379,980.96		-422,191.25	
<b>1407</b>	<b>Installations en constructions PA</b>	<b>357,437.00</b>		<b>68,255.95</b>	
14070.00	Compte général	357,437.00		24,859.95	
14071.00	Approvisionnement en eau			11,092.80	
14072.00	Traitement des eaux usées			32,303.20	
<b>142</b>	<b>Immobilisations corporelles PA</b>	<b>93,175.70</b>		<b>63,922.30</b>	
<b>1420</b>	<b>Logiciels PA</b>	<b>40,543.83</b>		<b>28,834.38</b>	
14200.00	Logiciel informatique	46,837.71		46,837.71	
14200.99	Amortissements cumulés Logiciels Pa	-6,293.88		-18,003.33	
<b>1429</b>	<b>Autres immobilisations incorporelles PA</b>	<b>52,631.87</b>		<b>35,087.92</b>	
14290.00	Plan d'aménagement local (PAL)	370,439.55		370,439.55	
14290.99	Amortissements cumulés PAL	-317,807.68		-335,351.63	
<b>145</b>	<b>Participations, capital social PA</b>	<b>30,960.00</b>		<b>30,960.00</b>	
<b>1454</b>	<b>Participations aux entreprises publiques</b>	<b>30,960.00</b>		<b>30,960.00</b>	
14540.00	Capital-actions SAIDF	30,960.00		30,960.00	
<b>146</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>81,225.38</b>		<b>64,864.48</b>	
<b>1462</b>	<b>Subv. d'investissement aux communes, asso. intercommunales</b>	<b>81,225.38</b>		<b>64,864.48</b>	
14620.00	Subventions aux associations intercommunales	201,943.15		201,943.15	
14620.99	Amortissement cumulés part. associations intercomm.	-120,717.77		-137,078.67	

## Bilan

N° de compte	Libellé	2022		2023	
		Actif	Passif	Actif	Passif
<b>2</b>	<b>PASSIF</b>		<b>15,037,897.56</b>		<b>17,161,536.39</b>
<b>20</b>	<b>Capitaux de tiers</b>		<b>4,081,385.90</b>		<b>6,181,568.65</b>
<b>200</b>	<b>Engagements courants</b>		<b>154,998.80</b>		<b>158,526.15</b>
<b>2000</b>	<b>Engagements courants de livraisons, de prestations de tiers</b>		<b>146,027.20</b>		<b>147,514.55</b>
20000.00	Créanciers		146,027.20		147,514.55
<b>2006</b>	<b>Dépôts et cautions</b>		<b>8,971.60</b>		<b>11,011.60</b>
20060.00	Dépôts et cautions		8,971.60		11,011.60
<b>204</b>	<b>Passifs de régularisation</b>		<b>56,675.40</b>		<b>98,956.30</b>
<b>2040</b>	<b>Charges du personnel (nature 30)</b>				<b>121.45</b>
20400.00	Régularisation charges de personnel				121.45
<b>2041</b>	<b>Charges de biens, services, charges d'exploitation nature 31</b>		<b>56,675.40</b>		<b>98,834.85</b>
20410.00	Régularisation charges de biens, services, charges exploit.		56,675.40		98,834.85
<b>206</b>	<b>Engagements financiers à long terme</b>		<b>3,533,361.70</b>		<b>5,924,086.20</b>
<b>2064</b>	<b>Emprunts</b>		<b>2,708,498.95</b>		<b>4,705,778.95</b>
20640.00	BCF 30 01 520.160-09		84,525.00		62,675.00
20640.01	BCF 30 01 204.857-04		318,225.00		303,725.00
20640.02	BCF 25 01 090.432-02		86,050.00		76,650.00
20640.03	BCF 25 01 157.413-02		25,350.00		
20640.04	BCF 30 01 415.371-00		169,760.00		103,760.00
20640.05	BCF 25 01 160.563-01		55,200.00		46,000.00
20640.06	BCF 30 01 479.935-06		222,260.00		153,700.00
20640.07	BCF 30 01 486.774-03		27,500.00		22,500.00
20640.08	BR Jorat 883.529.152.4		280,875.00		270,875.00
20640.09	BR Jorat 507.120.730.3		358,825.00		323,825.00
20640.10	BR Jorat 110.451.243.8		50,174.00		37,374.00
20640.11	BR Jorat 857.979.017.8		273,940.00		263,940.00
20640.13	BR Moléson 806.761.938.8		77,694.95		64,634.95
20640.14	BR Moléson 417.244.233.1		303,120.00		277,120.00
20640.15	BR Moléson 777.235.535.1		375,000.00		375,000.00

## Bilan

N° de compte	Libellé	2022		2023	
		Actif	Passif	Actif	Passif
20640.16	BCF 30 01 696.754-00				600,000.00
20640.17	BCF 30 01 696.753-02				600,000.00
20640.18	BCF 30 01 696.755-07				598,000.00
20640.19	BCF 30 01 711.755-08				526,000.00
<b>2068</b>	<b>Subventions d'investissements inscrites au passif</b>		<b>824,862.75</b>		<b>1,218,307.25</b>
20680.00	Subventions d'investissements de la Confédération		246,858.85		246,858.85
20680.99	Amortissements cumulés subvention Confédération		-45,168.92		-51,340.42
20681.00	Subventions d'investissements du canton		937,853.82		1,281,603.82
20681.99	Amortissements cumulés subvention Canton		-373,438.15		-399,805.95
20684.00	Subventions d'investissements des entreprises publiques		66,639.00		66,639.00
20684.99	Amortissements cumulés subventions entr. publiques		-56,139.00		-56,589.00
20687.00	Subventions d'investissements de ménages privés		48,257.15		132,871.25
20687.99	Amortissements cumulés subventions ménages privés				-1,930.30
<b>209</b>	<b>Engagements des financements spéciaux, fonds, capitaux tiers</b>		<b>336,350.00</b>		
<b>2091</b>	<b>Engagements envers les fonds des capitaux de tiers</b>		<b>336,350.00</b>		
20910.00	Taxes compensatoires pour locaux de la protection civile		336,350.00		
<b>29</b>	<b>Capital propre</b>		<b>10,956,511.66</b>		<b>10,979,967.74</b>
<b>290</b>	<b>Financements spéciaux enregistrés sous capital propre</b>		<b>4,259,321.35</b>		<b>4,239,402.40</b>
<b>2900</b>	<b>Financements spéciaux enregistrés sous capital propre</b>		<b>4,259,321.35</b>		<b>4,239,402.40</b>
29001.00	Financement spécial Approvisio.en eau, Maintien de la valeur		715,063.20		715,063.20
29001.01	Financement spécial Approvisio.en eau, Équilibre du compte		824,167.45		803,960.15
29002.00	Financement spécial Trait.eaux usées, Maintien de la valeur		1,031,609.04		1,031,609.04
29002.01	Financement spécial Trait. eaux usées - Équilibre du compte		1,640,368.74		1,640,657.09
29003.00	Financement spécial Gestion des déchets		48,112.92		48,112.92
<b>293</b>	<b>Préfinancements</b>		<b>55,000.00</b>		<b>55,000.00</b>
<b>2930</b>	<b>Préfinancements</b>		<b>55,000.00</b>		<b>55,000.00</b>
29300.00	Préfinancement "Traversée de Bouloz"		55,000.00		55,000.00
<b>295</b>	<b>Réserve liée au retraitement (introduction MCH2)</b>		<b>3,606,943.79</b>		<b>3,407,595.39</b>
<b>2950</b>	<b>Réserve liée au retraitement</b>		<b>3,606,943.79</b>		<b>3,407,595.39</b>

**Bilan**

N° de compte	Libellé	2022		2023	
		Actif	Passif	Actif	Passif
29500.00	Patrimoine administratif, autres		3,606,943.79		3,407,595.39
<b>299</b>	<b>Excédent ou découvert de bilan</b>		<b>3,035,246.52</b>		<b>3,277,969.95</b>
<b>2990</b>	<b>Résultat annuel</b>		<b>353,903.68</b>		<b>247,682.73</b>
29900.00	Résultat annuel		345,744.73		240,044.18
29900.02	Résultat annuel Cercle scolaire Le Flon St-Martin		8,158.95		7,638.55
<b>2999</b>	<b>Résultats cumulés des années précédentes</b>		<b>2,681,342.84</b>		<b>3,030,287.22</b>
29990.00	Résultats cumulés des années précédentes		2,676,198.54		3,022,128.27
29990.01	Résultats CSPI cumulés des années précédentes		5,144.30		
29990.02	Résultats Cercle scolaire cumulés des années préc.				8,158.95
		<b>15,037,897.56</b>	<b>15,037,897.56</b>	<b>17,161,536.39</b>	<b>17,161,536.39</b>
	<b>Résultat</b>				
	<b>Total</b>	<b>15,037,897.56</b>	<b>15,037,897.56</b>	<b>17,161,536.39</b>	<b>17,161,536.39</b>